
UCHWAŁA NR L/308/22 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 3 ust. 1 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Nieborów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się część placu 
targowego w Bełchowie przy ul. Dworcowej po południowej stronie ulicy (działka ew. nr 787/12). 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu, o którym mowa w §1, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Bakalarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9977FE-EFCB-4C53-B78C-D1A6A71D6BBB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/308/22 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu 

§ 1. 1. Regulamin, zwany dalej " regulaminem" określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty na części placu targowego w Bełchowie przy ul. Dworcowej po południowej 
stronie ulicy ( działka ew.  nr 787/12). 

2. Handel odbywa się w godzinach 600 - 1300 w  piątek i sobotę. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w miejscu określonym w ust.1 są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1   ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

6) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach. 

§ 3. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie 
czystości i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu winno być pozostawione 
w stanie czystym i uporządkowanym, a worki, skrzynie, opakowania i urządzenia handlowe oraz odpady 
i śmieci z niego usunięte. 

3. Za znajdujące się na terenie wyznaczonym do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 
składowanie i zabezpieczenie odpowiada uprawniony do prowadzenia handlu. 

§ 4. Uprawnieni do prowadzenia handlu i inne osoby przebywające na miejscu wyznaczonym do 
prowadzenia handlu powinny wykonywać swe czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym 
w sprzedaży i zakupie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9977FE-EFCB-4C53-B78C-D1A6A71D6BBB. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) nałożono na gminę zgodnie 
z art. 3 ust. 1 obowiązek wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w drodze uchwały. Zgodnie z art. 5 ww. ustawy Rada Gminy uchwala regulamin określający 
zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9977FE-EFCB-4C53-B78C-D1A6A71D6BBB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Uzasadnienie



